[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
от 27.09.2023

                                  № 241
О внесении изменения в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга»
от 27.02.2008 № 17 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 44 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 27.02.2008 № 17 «О системе оплаты труда лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Калуга», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими» (далее – постановление) изменение, изложив приложение № 1 к постановлению в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023, но не ранее его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

                                            Ю.Е. Моисеев
Приложение
к решению Городской Думы
города Калуги
от 27.09.2023 № 241
Приложение № 1
к постановлению Городской Думы городского округа «Город Калуга»

от 27.02.2008 № 17
РАЗМЕРЫ
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ИСПОЛНЯЮЩИХ ОБЯЗАННОСТИ
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КАЛУГА», НЕ ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И НЕ ЯВЛЯЮЩИХСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад, руб.

	1
	2
	3

	1.
	Инженер
	11754

	2.
	Водитель автомобиля
	10815

	3.
	Старший инспектор
	8934

	4.
	Инспектор
	7836

	5.
	Заведующий хозяйством, делопроизводитель, машинистка 1 категории
	7836

	6.
	Электрик, уборщик служебных помещений, сторож (вахтер), курьер, дворник
	6270